Folleto Técnico 2015
Tablero de distribución de energía eléctrica
en baja tensión Tipo Switchboard
Tmax Link
Interruptor automático principal, Serie Emax 2
Datos Normales
Tensión asignada de empleo Ue (V) 690
Tensión asignada de aislamiento Ui (V)

Servicio interior Nema 1
Espacio útil disponible
Interruptor principal 1300 mm
Zapatas principales 1750 mm
Certificados
ANCE
Oferta disponible
Tablero de distribución autosoportado modelo Tmax Link en baja tensión, tipo switchboard, grado de protección Nema 1,
servicio interior, color gris ANSI 61.
Códigos mnemotécnicos de componentes, sea con dispositivo de medición digital EL-DMTME-96 o sin éste dispositivo, así
como acometida por medio de zapatas.
Código Descripción
Dimensiones en mm
(Altura x Frente x Fondo)
Tablero con interruptor principal Emax 2 y multimedidor EL-DMTME-96
ABBTLIPM-1250 Tablero ABB tipo Switchboard con medición 1250, E1.2N Dip-LSIG
2250 x 965 x 711
ABBTLIPM-1600 Tablero ABB tipo Switchboard con medición 1600, E2.2N Dip-LSIG
2250 x 965 x 965
ABBTLIPM-2000 Tablero ABB tipo Switchboard con medición 2000, E2.2N Dip-LSIG
2250 x 965 x 965
ABBTLIPM-2500 Tablero ABB tipo Switchboard con medición 2500, E2.2N Dip-LSIG
2250 x 965 x 1219
ABBTLIPM-3200 Tablero ABB tipo Switchboard con medición 3200, E4.2N Dip-LSIG
2250 x 965 x 1219
Tablero con interruptor principal Emax 2 sin medición
ABBTLIP-1250 Tablero ABB tipo Switchboard sin medición 1250, E1.2N Dip-LSIG 2250 x 965 x 711
ABBTLIP-1600 Tablero ABB tipo Switchboard sin medición 1600, E2.2N Dip-LSIG
2250 x 965 x 965
ABBTLIP-2000 Tablero ABB tipo Switchboard sin medición 2000, E2.2N Dip-LSIG
2250 x 965 x 965
ABBTLIP-2500 Tablero ABB tipo Switchboard sin medición 2500, E2.2N Dip-LSIG
2250 x 965 x 1219
ABBTLIP-3200 Tablero ABB tipo Switchboard sin medición 3200, E4.2N Dip-LSIG
2250 x 965 x 1219
Tablero con zapatas principales
ABBTLZ-1250 Tablero ABB tipo Switchboard 1250A Zapatas principales
2250 x 965 x 711
ABBTLZ-1600 Tablero ABB tipo Switchboard 1600A Zapatas principales
2250 x 965 x 965
ABBTLZ-2000 Tablero ABB tipo Switchboard 2000A Zapatas principales
2250 x 965 x 965
ABBTLZ-2500 Tablero ABB tipo Switchboard 2500A Zapatas principales
2250 x 965 x 1219
ABBTLZ-3200 Tablero ABB tipo Switchboard 3200A Zapatas principales
2250 x 965 x 1219
Bus de enlace
ABBTLENL-1250 Bus de Enlace de cobre entre dos secciones 1250A -----
ABBTLENL-2000 Bus de Enlace de cobre entre dos secciones 1600 y 2000A
-----
ABBTLENL-3200 Bus de Enlace de cobre entre dos secciones 3200A
-----
Nota: En caso de requerir Nema 3R ó Nema 12 favor de contactar al representante de ventas
Interruptor Principal
Operación Manual, Montaje Fijo

electrónico marca ABB SACE marco XT1 al XT3 y T4 al T7 sea individual o gemelo
dependiendo del marco.
Un conector gemelo para dos ITM’s sean de marco XT1, XT2, XT3, T4 y
T5, es requerido.
Un conector Individual para un ITM sea de marco T6 o T7, es requerido.
Códigos de conectores y tapas ciegas para la instalación de los interruptores derivados de
caja moldeada con relé termomagnético y electrónico.
Datos necesarios para cotizar un tablero tipo Switchboard Tmax Link:
• Tensión de operación
• Tipo de sistema 3F-4H
• Capacidad de corriente de barras principales
• Tipo de acometida, interruptor principal o zapatas principales
• Con medición o sin medición
• Total de interruptores derivados y capacidades
 Código Descripción
 ABBCG-XT1-100 Conector Gemelo, para dos ITM's Tmax XT1, 100 mm
ABBCG-XT2-100 Conector Gemelo, para dos ITM's Tmax XT2, 100 mm
ABBCG-XT3-150 Conector Gemelo, para dos ITM's Tmax XT3, 150 mm
ABBCG-T4-150 Conector Gemelo, para dos ITM's Tmax T4, 150 mm
ABBCG-T5-200 Conector Gemelo, para dos ITM's Tmax T5, 200 mm
ABBCI-T6-250
Conectror Individual, para un ITM Tmax T6, 250 mm
ABBCI-T7-300
Conectror Individual, para un ITM Tmax T7, 300 mm
 ABBTCF-50 Tapa ciega fija de 50mm
ABBTCF-100 Tapa ciega fija de 100mm
ABBTCF-150 Tapa ciega fija de 150mm
ABBTCF-200 Tapa ciega fija de 200mm
ABBTCF-250 Tapa ciega fija de 250mm
Selección del Tablero
De acuerdo con el diagrama unifilar, debe seleccionarse un tablero para
un sistema de 480 Vca, 3F-4H, con interruptor principal de 3200A, incluir
dispositivo de *medición digital y los siguientes interruptores de caja moldeada